
PORTARIA Nº 159/CBMSC/2007, de 02 de julho de 2007.
O  COMANDANTE  GERAL DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO  ESTADO  DE
SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais segundo o artigo 2º do Decreto nº 4.612, de 03
de  agosto  de  2006,  resolve:  CONCEDER,  no  dia  02  de  julho  de  2007,  às  autoridades  civis  e
militares,  abaixo  relacionadas,  a  Medalha  Comemorativa  Oitenta  Anos  do  Corpo  de  Bombeiros
Militar de Santa Catarina, em comemoração ao dia Nacional dos Bombeiros.

Exmo. Sr. Secretário de Desenvolvimento Regional – PAULO ROBERTO T. FRANÇA;
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Campo Alegre – RENATO BAHR;
Exmo. Sr. Juiz Federal – ADAMASTOR NICOLAU TURNES;
Exmo. Sr. Juiz de Direito – VITORALDO BRIDI;
Exma.  Sra.  Promotora  de  justiça  de  Ascurra  –  PATRÍCIA DAGOSTIN TRAMONTIN;
Exmo. Sr.  Promotor de Justiça de Blumenau – HERMANI GOETTEN DE ALMEIDA;
Exma. Sra. Promotora de Justiça de Blumenau – KÁTIA ROSANA PRETTI ARMANGE;
Exmo.  Sr.  Diretor  de  Núcleos  e  Câmaras-ACIB  Blumenau  –  AVELINO LOMBARDI;
Exmo. Sr. Diretor Presidente da Bunge Alimentos – SÉRGIO WALDRICH;
Sr. ERIVALDO CAETANO JÚNIOR – Advogado;
Exmo. Sr. Comandante do 23 Batalhão de Infantaria – Ten Cel EB EDSON S. ROSTY;
Exmo. Sr. Comandante do 10º Batalhão de Polícia Militar – Ten Cel PM CÉSAR LUIS DALRI;

Cap BM 914456-0 LUIZ HENRIQUE KIRCH;
Cap BM 914150-2 ROBINSON DE FIGUEIREDO NUNES;
1º Ten BM 921245-0 ADRIANA SOUZA DA SILVA;
1º Ten BM 925814-0 JESIEL MAYCON ALVES;

1º Sgt BM 910181-0 ANTONIO ADERBAL RODRIGUES DE OLIVEIRA;
1º Sgt BM 920662-0 JACSON LUIZ DE SOUZA;
2º Sgt BM 921904-8 CELSO MONTAGNA;
2º Sgt BM 913489-1 DIRCEU RODRIGUES;
2º Sgt BM 922217-0 JAMES RUSSEL DE SOUZA LIMA;
Cb BM 914712-8 VALÉRIO VALMOR PEREIRA;
Cb BM 914490-0 NEI DIVINO DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE;
Cb BM 916143-0 DEMILSON STANGA;
Sd BM 921599-9 SIDNEI NOGUEIRA;
Sd  BM  922562-5  CRISTIANO  CASA;
Sd BM 924 337-2 SILVIO KRAUSE; 
Sd BM 924338-0 VOLMIR DURANTI;
Sd BM 927200-3 CARLOS ROBERTO PEREIRA 

BC CLEBER DE MOURA

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


	PORTARIA Nº 159/CBMSC/2007, de 02 de julho de 2007.
	ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA

